la contabilidad de la empresa desde el año dos mil “e IS 

aumento de capital suscrito de la compañía por 

SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL DÓLARES |se hace 

mediante la emisión de nuevas acciones y que una vez ratificado este 

aumento, el nuevo capital suscrito y pagado de la compañía llegará a    
un millón cien mil 00/100 dólares americanos ($1.100.000,00)¡ que será 

contabilizado entre los accionistas a prorrata de su participación 

accionaria hasta el día de hoy en COMPAÑÍA ANONIMA INVEDELCA 

Narciza Amita Mullo | 142 000,00 40% 142 298.000 | 47.913,26 89.093,03 160.993,711_ | 440.000,00

[...]

Junta resuelva iniciar un nuevo trámite de Aumento de Capital, confirmando y ratificando la utilización de 

las cuentas y montos conocidos y aprobados en el acta de 8 de octubre de 2013, es decir, aumentar el 

capital suscrito de la compañía en la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL DÓLARES (US$ 

745.000,00), con lo que éste llegaría a la suma de UN MILLÓN CIEN MIL 00/100 DÓLARES AMERICANOS 

(US$ 1.100.000,00) de la siguiente manera: 

a. Capitalizando las RESERVAS LEGALES Y FACULTATIVAS por $119.783,16 (Ciento diecinueve mil 

setecientos ochenta y tres 16/100 dólares americanos), constantes en la contabilidad de la 

empresa desde el año 2008 al 2013, 

b. Capitalizando las UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS en $222.732,58 (Doscientos veinte dos mil 

setecientos treinta y dos con 58/100. dólares americanos), registradas en la contabilidad de la 

compañía en el año 2012 y 2013. 

c. Capitalizando los valores que aparecen en la Cuenta de RESERVA POR VALUACIÓN por 

$402.484,26 (Cuatrocientos dos mil cuatrocientos ochenta y cuatro 26/100 dólares americanos), 

tal como aparece en la contabilidad de la empresa desde el año 2009. 

d. Que este aumento de capital suscrito de la compañía por la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y 

CINCO MIL DÓLARES se hará mediante la emisión de nuevas acciones, y que una Vez ratificado